03 de Diciembre ?024, el Director de Administración y Finanzas del Fuero Militar
Pol¡cial, remite la relación de Activos de CINCUENTA Y SIETE (57) bienes
muebles en condición de RAEE (Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos), con la indicación de la depreciación acumulada y valor neto, cuyo
valor residual es de S/. 3,431.09 (Tres mil cuatrocientos treinta y uno con 09/100
soles) con la finalidad de continuar con el trám¡te de baja y dispos¡ción final;

Que, la Directiva N' 001-2020-EF 154.01 , 'Procedimientos para la
gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos
Eléctricos y Eleckónicos - RAEE' aprobada por Resolución Directoral N' 008-

[...]

muebles 
'cali¡cadós 

como 
-RAEE, a fin de preven¡r impactos negativos en el

medio ambiente; en tal sentido, se recomienda que dichos bienes muebles sean

dados de baja por la causal antes descrita segrin detalle informado, cuyo valor

residual es ¿L §1. 3,431 .09 (Tres mil cuatrocientos treinta y uno con 09/100 soles)

con la finalidad de continuar con el trámite de baja y disposición final;

Que, en consecuencia, es necesario aprobar la baja patrimonial y

contable de los oINCUENTA Y SIETE (57) bienes muebles asignados al

Tribunai Superior M¡litar Pol¡cial del Centro, calif¡cados como Residuos de